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Zgodnie  z  art.  5  a  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku 

publicznego  i  o  wolontariacie  (Dz.  U.  2010  Nr  234,  poz.  1536  ze  zm.)  oraz  Uchwałą

Nr XII/77/2011  Rady Miejskiej w  Młynarach  z dnia 22.12.2011 r w sprawie przyjęcia Programu 

Współpracy  Miasta  i  Gminy  Młynary  z  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 

2012,  organ  wykonawczy  jednostki  samorządu  terytorialnego  każdego  roku,  jest  zobowiązany 

przedłożyć  organowi  stanowiącemu  jst  sprawozdanie  z  realizacji  programu  współpracy  za  rok 

poprzedni,

Organizacje  pozarządowe  są  ważnym  partnerem  Miasta  i  Gminy  Młynary  w  realizacji

jego  zadań.  Miasto  i  Gmina  Młynary  współpracuje  z  sektorem  pozarządowym  zlecając

mu realizację  zadań  publicznych  z  przekonaniem,  że  organizacje  pozarządowe znając  potrzeby 

lokalne mogą  realizować  je skuteczniej  i  efektywniej.  Oprócz zlecania realizacji priorytetowych 

zadań  publicznych  Miasta i  Gminy Młynary  podejmuje również działania  na rzecz wspierania 

rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.

Wszelkie działania podejmowane w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi 

opisywane  są  corocznie  w  Rocznym  programie  współpracy  Miasta  i  Gminy  Młynary

z  organizacjami  pozarządowymi.  Organizacje  pozarządowe zgodnie  z  zasadą  partnerstwa  biorą 

udział  we  współtworzeniu  rocznego  programu  współpracy,  uczestnicząc  w  lepszym 

identyfikowaniu i definiowaniu problemów społecznych oraz zgłaszając swoje propozycje. Dzięki 

temu z roku na rok program współpracy jest bogatszy o coraz to nowsze możliwości podejmowania 

współpracy.

Program  ma  za  zadanie  regulować  współpracę  pomiędzy  Miastem  i  Gminą  Młynary,

a  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego, 

określa cele, zakres i formy tej współpracy.

Program  w  szczególności  sprzyja  kontynuowaniu  i  rozwijaniu  partnerskiej  współpracy 

pomiędzy Miastem i  Gminą  Młynary a  organizacjami  i  podmiotami  prowadzącymi  działalność 

pożytku publicznego, rozwojowi tych organizacji, stwarza mieszkańcom gminy szansę poszerzenia 

aktywności  społecznej,  a  także  umożliwia  zlecanie  realizacji  zadań  publicznych  na  rzecz 

organizacji pozarządowych.

Współpraca  Miasta  i  Gminy Młynary z  organizacjami  pozarządowymi była  realizowana

na różnych płaszczyznach: 

1)  finansowej,  poprzez  powierzanie  lub  wspieranie  wykonania  zadań  publicznych
poprzez udzielanie dotacji na jego realizację, 

2) pozafinansowej, która polegała na: 

• tworzeniu  wspólnych  zespołów  o  charakterze  doradczo-opiniującym  (np.  komisja 
konkursowa, zespół doradczo-opiniujący), 



• publikowanie  ważnych  informacji  w  Biuletynie  Informacji  Publicznych  oraz  na  stronie 
internetowej miasta i gminy Młynary, 

• konsultowanie zadań priorytetowych na kolejny rok, 

Kwota jaka została przyznana na realizacj  ę    zada  ń    publicznych w 2012 roku  to: 70.000  ,00 zł.,   

wykorzystana kwota  dotacji  to: 64.932  ,50 zł.  

Współpraca finansowa - powierzenie lub wsparcie wykonania zadania publicznego. 

w zakresie kultury, przyznane środki:

1.  Organizacja  konkursów,  turniejów,  przeglądów  artystycznych  na  terenie  gminy   

Młynary:  „II  Ponadlokalnego  turnieju  wiedzy  o  gminie  Młynary”  -  2.983,00  zł. 

Fundacja „Teraz My” - Turniej  wiedzy o gminie Młynary na wielu poziomach kształtował 

podstawy patriotyczne  wśród  mieszkańców  gminy  Młynary.  Uczestnicy  byli  podzieleni

na różne poziomy wiekowe odpowiednio do swoich możliwości. W turnieju łącznie wzięło 

udział 368 mieszkańców naszej gminy, co przyczyniło się do tworzenia więzi z tzw. „małą 

ojczyzną” oraz promocję gminy Młynary.

2. Aktywizacja społeczna dzieci i młodzieży poprzez rozwój zainteresowań artystycznych:   

„ Wiła wianki i ….-cztery pory roku” - cykl zajęć artystycznych dla dzieci i młodzieży 

wiejskiej  w  gminie  Młynary  -  4.999,50  zł.  Fundacja  „Teraz  My” -   cykl  zajęć 

artystycznych  przyczynił  się  do  aktywizacji  młodzieży  do  twórczego  działania.  Zajęcia 

cieszyły się dużą popularnością dzieci i młodzieży z gminy Młynary. Zajęcia odbyły się w 4 

obszarach:  zajęcia  malowania  na  szkle,  zajęcia  z  decoupage,  zajęcia  z  origami,  zajęcia

z quisling. W zajęciach wzięło udział 245 dzieci i młodzieży gminy Młynary. Osiągnięto 

następujące  cele:  młodzi  ludzie  mogli  rozwijać  zmysł  estetyki  i  potrzeby  tworzenia, 

rozwijanie  kreatywności,  posługiwanie  się  różnymi  materiałami  jako  środek  wyrazu. 

Warsztaty pozwoliły rozwinąć uzdolnienia plastyczne wśród dzieci i młodzieży w gminie 

Młynary.

3. Organizacja  konkursów,  turniejów,  przeglądów  artystycznych  na  terenie  gminy   

Młynary, VI Festiwal Woklano-Teatralny JESIENNE SPOTKANIA Młynary 2012” - 



5.000,00 zł Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Gminy Młynary -  W festiwalu 

wzięło udział  6 zespołów teatralnych,  5 zespołów wokalnych,  27 solistów -  około 160 

młodych artystów z powiatu elbląskiego, braniewskiego. Młynary gościły grupy teatralne, 

zespoły  wokalne  oraz   solistów  z  Jegłownika,  Milejewa,  Godkowa,  Wilcząt,  Dobrego, 

Błudowa i Nowicy.  W części wokalnej każdy z wykonawców zaprezentował dwa utwory,

z  których  tematykę   jednego  określał  regulamin.  W  przypadku  szkół  podstawowych

były to  „Przyroda  –  piosenki  Majki  Jeżowskiej”,   gimnazjum „  rzeki,  morza,  oceany”. 

Młodzi aktorzy ze szkół podstawowych przedstawiali spektakle związane z hasłem „teatr 

uczy,  teatr  bawi”.  Festiwal   umożliwił   propagowanie  i  motywowanie  rozwoju 

zainteresowań artystycznych wśród dzieci i młodzieży oraz instruktorów i wychowawców 

młodzieży  szkolnej  różnych   etapów  edukacyjnych  na  terenie  powiatu  elbląskiego

i braniewskiego.  Na obszarze  powiatu jest to jedyny tego rodzaju  przegląd, skierowany

do  grup  amatorskich  i  solistów  nieprofesjonalnych,  dający  szansę  pokazania  swych 

umiejętności początkującym młodym artystom. Festiwal jest okazją budowania współpracy 

między szkołami podstawowymi, gimnazjami i ośrodkami kultury z całego obszaru powiatu 

elbląskiego  w  zakresie  propagowania  zainteresowań  artystycznych   wśród   dzieci

i młodzieży.   

4. Aktywizacja  społeczna  na  rzecz  dzieci  i  młodzieży  poprzez  rozwój  zainteresowań   

artystycznych  –  5.000,00  zł.  Stowarzyszenie  na  Rzecz  Dzieci  i  Młodzieży  Gminy 

Młynary – Dzięki projektowi młodzież objęta projektem rozwijała swoje zainteresowania 

artystyczne działając w grupach artystycznych. Zajęcia te umożliwiły młodzieży twórcze 

zagospodarowanie  wolnego  czasu.   Poprzez  organizację  przedsięwzięć  kulturalnych 

młodzież rozwijała swoje umiejętności społeczne.

 w  zakresie kultury fizycznej i sportu, przyznane środki:

1. Organizacja turniejów i festynów sportowo-rekreacyjnych na terenie Miasta i Gminy   

Młynary  „Piknik  rodzinny  Młynary  2012” -  6.750,00  zł.   Stowarzyszenie  na Rzecz 

Dzieci i Młodzieży Gminy Młynary  - Zorganizowany Piknik Rodzinny Młynary 2012 r. 

umożliwił  integrację  społeczną,  zbliżenia  pokoleń  poprzez  wspólną  zabawę

oraz  propagowanie  zdrowego  stylu  życia  i  aktywnych  form  spędzania  wolnego  czasu. 

Wspólne  działanie  z  Stowarzyszenia  i  innych  organizacji  z  terenu  gminy  Młynary, 

przyczyniła  się  do  kształtowania  aktywnej  współpracy  mieszkańców   naszej  gminy

w tworzeniu lokalnego życia społecznego. 



2. Upowszechnianie piłki nożnej wśród dzieci i młodzieży w gminie Młynary – 30.000,00   

zł. Klub Sportowy „SYRENA” - KS „SYRENA” tworzy pięć grup młodzieżowych: Żak, 

Orlik, Młodziki, Trampkarze, Juniorzy. Zajęcia są prowadzone na boisku sportowym Orlik, 

stadionie w Młynarach oraz sali gimnastycznej.  W ostatnim roku zawodnicy brali udział

w  rozgrywkach  W-M  Związku  Piłki  Nożnej,  (wszystkie  zespoły  w  swoich  grupach 

wiekowych).

3. Organizowanie  turniejów  i  festynów  sportowo-rekreacyjnych  na  terenie   Miasta  

i  Gminy Młynary – 2.500,00 zł.  Klub Sportowy „SYRENA” -  W turnieju piłkarskim

o Puchar   Burmistrza  Miasta  i  Gminy Młynary uczestnikami  turnieju  były  7-osobowe 

zespoły z  2 województw.  Zawody zorganizowano na stadionie sportowym w Młynarach. 

W  ramach  pozakonkursowych  została  złożona  3  oferta   na  realizacje  zadnia  publicznego

z  pominięciem  otwartego  konkursu  ofert  w  2012  roku.  Oferta   została  złożona  na  zadanie  : 

Organizacja turniejów i  festynów sportowo-rekreacyjnych „Piknik Strażacki” - 2.000,00 zł 

Ochotnicza  Straż  Pożarna  w  Kurowie  Braniewskim -  Zorganizowany  Piknik  Strażacki 

umożliwił integrację społeczną, zbliżenia pokoleń poprzez wspólną zabawę. Zorganizowany został 

pokaz udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej jak i podejmowanych działań profilaktycznych 

związanych  z  bezpieczeństwem  przeciwpożarowym  oraz  działań  zmniejszających  liczbę 

nieszczęśliwych wypadków.  

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży – 2.700,00 zł. Uczniowski 

Klub  Sportowy  „DONA”- w  ramach  zrealizowanego  projektu  zajęć  pozalekcyjnych   dzieci

są  przygotowywane do różnorodnych form aktywności  ruchowej,  a  zakup przyborów i  sprzętu 

sportowego daje możliwość realizacji tych zadań.

Organizacja konkursów, turniejów, przeglądów artystycznych na terenie gminy Młynary „Po 

sąsiedzku  -  3.000,00  zł  Stowarzyszenie  Przyjaciół  Karszewa  „Pióropusznikowy  Gaj” -

w ramach realizowanego zadania założone cele zostały osiągnięte. Zaprezentowany został dorobek 

artystyczny Karszewa jakim jest  wielopokoleniowy zespół  folklorystyczny „Karszewianki” oraz 

zespół składający się z dorosłego akordeonisty, siedmioletniego perkusisty i dwóch dziewczynek 

grających na marakasie  i  tamburynie.  Wieś  zaprezentowała również stoisko z pokazem technik 

zdobienia  przedmiotów  metodą  decoupage,  filcowania,  malowania  twarzy  najmłodszym. 

Zaprezentowano  również  wyroby  artystyczne  mieszkańców  takie  jak:  wyroby  z  gliny,  hafty, 

koronki  robione  na  szydełku  oraz  rzeźbione  tablice  informacyjne.  Dzięki  przeglądowi 

artystycznemu  młodzieży,jakim  był  projekt  „Po   sąsiedzku”,  zostały  osiągnięte  ważne  cele: 

promocja gminy Młynary,   aktywizacja społeczności lokalnej na obszarach wiejskich,  promocja 

młodych talentów, prezentacja dorobku artystycznego Karszewa i innych miejscowości.



Współpraca pozafinansowa 

Czynna  współpraca  z  organizacjami  pozarządowymi  umożliwia  skuteczniejsze  zaspokajanie 

potrzeb konkretnych grup społecznych, pozwala również na prawidłowe diagnozowanie problemów 

i potrzeb mieszkańców miasta i gminy. 

W ramach współpracy pozafinansowej podjęto następujące działania: 

• przesłano  sprawozdanie  ze  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  za  2012  r.

do  Stowarzyszenia  Klon/Jawor.  Stowarzyszenie  to  regularnie  monitoruje,  analizuje

i upublicznia informacje w zakresie współpracy z NGO z administracją publiczną; 

• opracowano  i  przekazano  sprawozdanie  do  Ministerstwa  Pracy  i  Polityki  Społecznej,

które  monitoruje  funkcjonowanie  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego

i  wolontariacie;  organizacjami pozarządowymi na bieżąco udzielano  informacji  i  porad 

związanych przede wszystkim z działalnością statutową, pozyskiwania środków w ramach 

konkursów ofert, zasad rozliczania dotacji, 

• przeprowadzono konsultacje   w sprawie  projektu  programu współpracy z  organizacjami 

pozarządowymi, 

 Podsumowanie 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi odbywała się na zasadach partnerstwa, efektywności, 

uczciwej konkurencji, pomocniczości i jawności. 

Program  współpracy  pozwala  na  kontynuację  współdziałania  z  najbardziej  aktywnymi, 

kompetentnymi  i  sprawnymi  organizacyjnie  podmiotami,  z  którymi  Miasto  i  Gmina  Młynary 

współpracuje  i  realizuje  wspólnie  zadania  w  wielu  sferach  życia  społecznego.  

Celem  nadrzędnym  współpracy  Miasta  i  Gminy  Młynary  z  organizacjami  pozarządowymi

było wspieranie rozwoju społeczności lokalnych, w tym: 

• podnoszenie efektywności i skuteczności działań w sferze realizacji zadań publicznych, 

• tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców miasta i gminy 

Młynary. 

Sprawozdanie  z  realizacji  „Programu  współpracy  Miasta  i  Gminy  Młynary  z  organizacjami 

pozarządowymi  na  rok  2012”  jest  dokumentem  podsumowującym  rok  współpracy  samorządu

z organizacjami pozarządowymi oraz pozostałymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. 

Burmistrz Miasta i Gminy Młynary

 mgr Ryszard Zając


